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Informacje samorządowe
Koniec zimy i początek wiosny zwykle kojarzą się z rozpoczęciem inwestycji 
samorządowych zaplanowanych w budżetach jednostek samorządowych. 
W naszej gminie podobnie – rozpoczęto kolejne, wcześniej już zaplanowa-
ne i długo oczekiwane przez naszych mieszkańców inwestycje.

 Obok dworku w Kamienicy na terenie dzierżawionym przez Lasy Państwowe – 
Nadleśnictwo Limanowa powstaje kolejny teren rekreacyjno – wypoczynkowy ze 
ścieżkami, parkiem, elementami małej architektury, tj. ławkami, altanką, dwoma 
mostkami drewnianymi, siłownią zewnętrzną. Będą też zamontowane kosze na 
śmieci. Samorząd Gminy rozważa również poszerzenie terenu w kierunku rzeki 
z utworzeniem plaży i zejściem do wody. 

Kolejny teren rekreacyjno – wypoczynkowy powstanie w Szczawie na działce tzw. 
„Politechniki Krakowskiej. Obecnie wybierany jest wykonawca robót w postepowa-
niu przetargowym. Obie te inwestycje realizowane są z programu UE RPO 2017-
21, przy bardzo dużym dofinansowaniu w wysokości 95% całkowitych kosztów.

Rozpoczęto już prace związane z rozbudową sieci wodociągowej w Zbludzy 
i budową zbiornika oraz stacji uzdatniania wody. Ta inwestycja pozwoli zaopatrzyć 
w wodę wszystkich mieszkańców Kamienicy i Zbludzy, a tym samym rozwiązać 
problem z okresowym brakiem wody. Planujemy przyspieszenie tej inwestycji do 
końca 2023 roku.

Wkrótce rozpocznie się 2 etap modernizacji dróg gminnych z programu Polski 
Ład. W tym etapie zaplanowano kwotę blisko 5 mln zł na następujące drogi: Za-
wiersze, Klenina w Kamienicy, Równia, Szałasie-Pod Kiczorą i Gardonie w Szcza-
wie, Zagorzyn w Zbludzy, Franki i Wąchały w Zalesiu i Klimki w Zasadnem. W pla-
nach jest jeszcze modernizacja drogi Majery, Pierzgi, Zięby-Masiarze, Kasprzyki 
w Kamienicy, Chlipały i Zawory w Szczawie, Palace i Zboźnie w Zasadnem, Ba-
ziaki i Mikołajczyki w Zalesiu oraz Sopaty i Zawodzie w Zbludzy. Mamy nadzie-
ję, że gmina otrzyma dodatkowe pieniądze na te drogi, aby można je zrealizować 
w pełnym zakresie.

Jeszcze w marcu br. nastąpi otwarcie ofert na największą w historii naszej gminy 
inwestycję związaną z rozbudową oczyszczalni ścieków w Kamienicy. Wartość tej 
inwestycji szacowana jest na ponad 20 milionów złotych. Zaprojektowana oczysz-
czalnia będzie miała przepustowość maksymalną 1400 m3 na dobę i pozwoli pod-
łączyć wszystkie budynki z terenu całej gminy. Gmina obecnie ma ok 60 % środków 
finansowych na to przedsięwzięcie i czynimy starania o kolejne środki finansowe, 
aby można tę inwestycję zrealizować. Jest to ogromne wyzwanie dla nas wszystkich.

W tym roku budżetowym planujemy rozbudować kort tenisowy w Zbludzy. Sto-
sowny wniosek na jego realizację został złożony do programu MIRS Województwa 
Małopolskiego.

W budżecie gminy na ten rok zaplanowano kilka mniejszych inwestycji w pla-
cówkach oświatowych, w tym wymianę pieców węglowych na gazowe i bieżące 
remonty szkół.

Większa inwestycja planowana jest w Zespole Szkoły i Przedszkola w Zbludzy, 
gdzie na głęboką termomodernizację związaną z dociepleniem ścian, strychu, wy-
mianą okien, ogrzewaniem gazowym, oświetleniem LED złożono wniosek do pro-
gramu UE na kwotę ponad 1 mln zł.

W tym roku planowane jest również rozpoczęcie rozbudowy Urzędu Gminy Ka-
mienica. Mamy nadzieję, że pojawią się jakieś programy zewnętrzne, aby i w tym 
zakresie można było uzyskać wsparcie finansowe.

Najbliższy rok to rok wielu wyzwań i kosztownych inwestycji. Liczymy, że wszyst-
kie plany uda się w pełni zrealizować.

Władysław Sadowski 
Wójt Gminy Kamienica 
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DZIŚ I JUTRO KAMIENICY

Nowa wersja programu „Czyste Powietrze”

Od 3 stycznia 2023 roku obowiązuje 
nowa wersja programu „Czyste powie-
trze”. Jakie wprowadza zmiany?

Podniesienie progów dochodo-
wych:

 – przy dofinansowaniu podstawowym 
do 135 tysięcy złotych,

 – przy podwyższonym dofinansowa-
niu do 1894 zł na osobę w gospodar-
stwie wieloosobowym i do 2651 zł 
dla osób mieszkających samotnie,

 – przy najwyższym poziomie do-
finansowania do 1090 zł (gospo-
darstwa domowe wieloosobowe) 
oraz do 1526 zł w gospodarstwach 
jednoosobowych.

Od stycznia 2023 r. ruszyła kolejna edycja programu „Czyste Powietrze”, w którym będzie można uzyskać wyższe 
kwoty na wymianę pieca i ocieplenie budynku. Maksymalnie będzie można dostać nawet 136 tys. zł.

Możliwość uzyskania wyższego 
dofinansowania: 66 tysięcy złotych 
przy dofinansowaniu podstawowym, 
99 tysięcy złotych przy podwyższonym, 
136 200 złotych przy najwyższym pozio-
mie dofinansowania. 
Możliwość rozszerzenia wniosku 
o termomodernizację domu (jeśli 
wcześniej dotyczył on wyłącznie wy-
miany pieca).
Modyfikacja ścieżki bankowej pro-
gramu (beneficjent będzie mógł otrzy-
mać kredyt bankowy z dofinansowaniem 
na częściową spłatę tego zobowiązania 
na inwestycje, które zostały rozpoczęte 
do 6 miesięcy przed złożeniem wniosku 
w banku),

Obowiązek przeprowadzenia audy-
tu energetycznego budynku (zosta-
je wprowadzony obowiązek przeprowa-
dzenia audytu energetycznego budynku. 
Działanie będzie refundowane w 100% 
do kwoty 1200 zł).

Zmiany w programie mają służyć pro-
mowaniu termomodernizacji jako sku-
tecznej metody zmniejszania kosztów 
ogrzewania. W nowej wersji umożliwiono 
złożenie drugiego wniosku o dofinanso-
wanie dla beneficjentów, którzy wcześniej 
otrzymali dotację na wymianę kotła. Moż-
liwe będzie teraz wykonanie, na podstawie 
audytu energetycznego, zarówno częścio-
wej jak i całościowej termomodernizacji 
domu. (red)

Zakład Gospodarki Komunalnej 
w  Kamienicy informuje o  kon-
trolach sieci kanalizacyjnej pod 
kątem nielegalnego podłączenia 
wód opadowych.

Zgodnie z  Ustawą z  dnia 7 czerw-
ca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i  zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków, (tekst jedn. Dz. U. 2020, poz. 
2028) – art. 9.ust.1 – zabrania się wpro-
wadzania wód opadowych i wód dre-
nażowych do kanalizacji sanitarnej. Za 
nieprzestrzeganie powyższego zakazu, 
ustawa przewiduje karę ograniczenia 
wolności lub grzywnę do 10 000 zł.

Odprowadzenie wód opadowych do 
kanalizacji sanitarnej powoduje w okre-
sach deszczowych gwałtowne przepełnie-
nie kanałów sanitarnych, co prowadzi do:

 – przeciążenia sieci kanalizacji sani-
tarnej, wskutek czego mogą wystą-
pić lokalne wypływy nieczystości 
na powierzchnię terenu oraz zala-
nia nieruchomości;

 – przeciążenia oczyszczalni ścieków, 
która nie jest w stanie przyjąć ta-
kiego ładunku;

 – przyśpieszenia zużycia urządzeń 
kanalizacyjnych przez zanieczysz-
czenia stałe (piasek, kamienie) nie-
sione przez wody opadowe;

 – wzrostu zużycia energii elektrycz-
nej w związku z koniecznością pom-
powania dodatkowej ilości wody 
deszczowej.

Dodatkowe obciążenie kanalizacji sani-
tarnej bezpośrednio wpływa na cenę od-
bioru ścieków sanitarnych dla wszystkich 
odbiorców!

W związku z powyższym, jeżeli w przy-
padku Państwa nieruchomości ma miejsce 
nielegalne odprowadzanie wód opadowych 
i drenażowych do kanalizacji sanitarnej, 
należy niezwłocznie trwale odłączyć urzą-
dzenia, odprowadzające wody opadowe 
oraz drenażowe od kanalizacji sanitarnej, 
uniemożliwiając tym samym spływanie 
tych wód do kolektorów sanitarnych.

Kontrole nieruchomości przeprowadza-
ne będą m.in. przy użyciu środków tech-
nicznych (zadymiarka, kamery) dających 

Kontrole sieci 
kanalizacyjnej

możliwość stwierdzenia istnienia niele-
galnych przyłączy nawet bez konieczno-
ści wejścia na teren tych nieruchomości. 
Jeżeli stwierdzone zostaną nieprawidło-
wości, które nie zostaną przez właści-
ciela posesji usunięte w wyznaczonym 
terminie wskazanym w protokole z kon-
troli, Zakład Gospodarki Komunalnej 
będzie zmuszony wypowiedzieć umo-
wę na odbiór ścieków, a także odłączyć 
dostęp do kanalizacji sanitarnej i kiero-
wać sprawę na drogę postępowania są-
dowego. Za wykazane nieprawidłowo-
ści zostanie również naliczona opłata. 
Po wyeliminowaniu nieprawidłowo-
ści, uregulowaniu kosztów ponowne-
go przyłączenia do sieci, jak również 
ewentualnych kosztów sądowych, bę-
dzie możliwe ponowne zawarcie umowy 
na odbiór ścieków. (J.P.)
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Przedstawione przez skarbnik gminy za-
łożenia budżetowe wskazują dochody na 
poziomie 47 677 059, 42 zł. Wydatki pla-
nowane są na poziomie 51 909 915, 49 zł, 
z czego wydatki na inwestycje (majątkowe) 
to kwota 16 265 987, 07 zł. Różnica mię-
dzy planowanymi dochodami i wydatkami 
budżetu stanowi deficyt w kwocie 4 232 
856,07 zł, który zostanie pokryty przycho-
dami z niewykorzystanych środków pie-
niężnych na rachunku bieżącym w kwocie 
1 232 856, 07 zł oraz przychodami pocho-
dzącymi z zaciąganych kredytów w kwocie 
3 000 000, 00 zł. Jak podkreślono w trakcie 
trwania obrad, budżet jest stabilny i poza-
wala zachować płynność finansową gminy 
w dość niepewnych czasach. Przy 10 rad-
nych, biorących udział w sesji, wszyscy 
zagłosowali za takim budżetem.

W punkcie dotyczącym likwidacji Szko-
ły Podstawowej nr 2 w Szczawie, po uzy-
skaniu pozytywnej opinii małopolskiej ku-
rator oświaty, radni 9 głosami „za”, przy 
jednym wstrzymującym podjęli decyzję 
finalną. Od 01 września 2023 r. dzieci ze 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Szczawie będą 
uczęszczały do Szkoły Podstawowej nr 1 
w Szczawie.

13 marca 2023 r. w  sali konferencyj-
nej Urzędu Gminy Kamienica odbyła się 
XXXVI Sesja Rady Gminy Kamienica. Na 
sesji do istotniejszych punktów obrad na-
leżą: przedłożenia sprawozdań z pracy ko-
misji rady gminy za 2022 r. oraz podjęcie 
uchwał w sprawie zatwierdzenia planów 
pracy tychże komisji na 2023 r.

 Radni zdecydowali również o niewy-
odrębnianiu Funduszu Sołeckiego na 

Z sesji Rady Gminy

przyszły rok. Wśród argumentów przed-
kładanych przez Wójta Gminy Kamieni-
ca znalazł się ten kluczowy, który określił 
stopę zwrotu środków przeznaczanych na 
fundusz sołecki jako niewspółmierną do 
kosztów jego funkcjonowania. Większość 
radnych w głosowaniu podzieliła tę opinię.

Dodatkowo podczas obrad sesji gospoda-
rze samorządu lokalnego wręczyli asp. szt. 
Mariuszowi Czachurskiemu – kierowniko-
wi Posterunku Policji w Kamienicy (przej-
ście na emeryturę) podziękowanie za rze-
telną, wzorową służbę na rzecz gminnej 
społeczności. 

Ponadto z okazji Ogólnopolskiego Dnia 
Sołtysa przypadającego w dniu 11 mar-
ca wszystkim sołtysom obecnym na sesji 
złożono życzenia i wręczono symboliczne 
kwiaty. (red)

Urządzenie LifeVac dla przedszkoli

Każdy rodzic ma nadzieję, że odprowadzając dziecko, np. do 
przedszkola, zapewnia mu nie tylko opiekę, zabawę i edukację, 
ale przede wszystkim bezpieczeństwo. Tymczasem do większości 
przypadków zadławienia (podczas zabawy lub posiłków) u dzieci 
i niemowląt dochodzi również w obecności opiekunów.

Kęs chleba, cukierek, winogrono, parówka, kawałek jabłka – 
wszystko może stać się przyczyną zadławienia, a wtedy liczy się 
każda minuta. Po 5 – 6 minutach ryzyko nieodwracalnych uszko-
dzeń mózgu jest już bardzo duże. Mimo organizowania klasycz-
nych kursów pierwszej pomocy, w przypadku realnego zagrożenia 
często tracimy zdrowy rozsądek, wpadamy w panikę i zwyczajnie 
nie wiemy, jak się zachować.

Wójt Gminy Kamienica zakupił dla placówek przedszkolnych 
na terenie naszej gminy specjalistyczne urządzenie LifeVac. To 
opatentowane urządzenie – produkt medyczny posiadający cer-
tyfikaty najbardziej wymagających międzynarodowych instytu-
cji akredytujących sprzęt medyczny. Lifevac uratował życie już 
kilkuset dzieci w wielu krajach świata.

DZIŚ I JUTRO KAMIENICY

Podczas XXXIII Sesji Rady Gminy Kamienica radni podjęli 
uchwałę budżetową dla gminy Kamienica na 2023 r. oraz 
uchwałę o likwidacji z dniem 31 sierpnia 2023 r. Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Szczawie.

W ramach zakupu urządzeń przedstawiciel firmy przeprowadził 
profesjonalny kurs pierwszej pomocy w zadławieniach. Na spo-
tkanie została zaproszona kadra – opiekunki z placówek przed-
szkolnych naszej gminy, które na fantomach mogły poćwiczyć 
zarówno standardowe procedury ratowania życia, jak i te przy 
użyciu LifeVac. (J.P.)
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Inwestycje w obiektywie

Rozbudowa sieci wodociągowej w ZbludzyRozbudowa sieci wodociągowej w Zbludzy
Zagospodarowanie terenu na cele Zagospodarowanie terenu na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe w Kamienicyrekreacyjno-wypoczynkowe w Kamienicy

Nowo powstała tężnia solankowa w SzczawieNowo powstała tężnia solankowa w Szczawie
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Z działalności OSP

Pierwszy kwartał nowego roku w jed-
nostkach Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu naszej gminy to przede wszyst-
kim kampania sprawozdawcza za rok ubie-
gły. W każdej z jednostek odbyło się walne 
zebranie sprawozdawcze, podczas które-
go podsumowano działalność w minio-
nym roku, a także przedstawiono do dys-
kusji i uchwalenia plany do realizacji na 
rok obecny. Zarządy wszystkich jednostek 
otrzymały absolutorium od swoich stra-
żaków za okres sprawozdawczy – będzie 
kontynuować swoją pracę w takim skła-
dzie co najmniej przez kolejny rok bieżą-
cej kadencji.

W pierwszych trzech miesiącach roku 
zastępy jednostek z terenu gminy Kamie-
nica wyjeżdżały kilkadziesiąt razy do zda-
rzeń związanych z gaszeniem pożarów i li-
kwidacją miejscowych zagrożeń. Trudne 
warunki pogodowe i zimowa aura spowo-
dowały liczne interwencje OSP. Najwięcej 
z tych akcji dotyczyło usuwania skutków 
opadów śniegu i kolizji drogowych, a także 
pożarów przewodów kominowych w bu-
dynkach w czasie sezonu grzewczego.

Podejmowano także działania z zakresu 
promocji i edukacji na rzecz bezpieczeń-
stwa. Szczególnymi adresatami tych dzia-
łań były dzieci i młodzież. 10 lutego grupa 
Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej OSP 

Szczawa odbyła szkolenie z zakresu bez-
pieczeństwa pożarowego oraz właściwego 
postępowania w czasie innych zagrożeń. 
Zajęcia odbyły się w Centrum Edukacji 
Przeciwpożarowej w Dobczycach.

Oprócz niesienia pomocy w razie za-
grożenia strażacy aktywnie włączają się 
w wiele przedsięwzięć społecznych, kul-
turalnych, gospodarczych i sportowych na 
terenie gminy. 26 lutego druhowie Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Kamienicy zor-
ganizowali zbiórkę krwi. Chętnych nie 
brakowało. Akcja przeprowadzona została 
we współpracy z Regionalnym Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa – od-
dział w Limanowej. (red)

WCZORAJ I DZIŚ KAMIENICY
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Turniej Wiedzy Pożarniczej

Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież 
Zapobiega Pożarom” ma na celu populary-
zowanie przepisów i kształtowanie umie-
jętności w  zakresie ochrony ludności, 
ekologii, ratownictwa i ochrony przeciw-
pożarowej. W szczególności służy popula-
ryzowaniu wśród dzieci i młodzieży znajo-
mości przepisów przeciwpożarowych oraz 
zasad postępowania na wypadek pożaru.

W konkursie wzięli udział uczniowie 
szkół podstawowych z terenu gminy Ka-
mienica, którzy zostali wyłonieni podczas 
eliminacji szkolnych. Komisję sędziowską 
stanowili druhowie: Artur Rutka, Adam 
Opyd i Mateusz Chlipała. Najlepsze wy-
niki w swoich kategoriach uzyskali:

Grupa I – uczniowie szkół podstawo-
wych (klasy I-IV): I  miejsce – Kalina 

15 marca 2023 r. w sali Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekre-
acji w Kamienicy odbyły się eliminacje szczebla gminnego kolejnej 
edycji Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapo-
biega Pożarom”.

Kalicińska (SP1 Kamienica), II m. – Kor-
nelia Adamczyk (SP2 Kamienica), III m. – 
Tomasz Kamiński (SP2 Kamienica).

Grupa II – uczniowie szkół podstawo-
wych (klasy V-VIII): I  m. – Krzysztof 
Franczyk (SP1 Kamienica), II m. – Szcze-
pan Kulig (SP1 Kamienica), III m. – Nata-
lia Mikołajczyk (SP2 Kamienica).

Do etapu powiatowego awansowały po 
dwie najlepsze osoby z każdej kategorii 
wiekowej.

Nagrody dla uczestników turnieju ufun-
dowali: Wójt Gminy Kamienica oraz Sta-
rostwo Powiatowe w Limanowej.
Organizatorem etapu gminnego był Zarząd 
Oddziału Gminnego ZOSP RP w Kamienicy. (red)

Grant na zakup narzędzi do nauki zdalnej
13 lutego 2023 r. Gmina Kamienica pod-

pisała umowę powierzenia grantu: Grant nr 
1 w ramach projektu grantowego pn. Ma-
łopolska Tarcza Antykryzysowa – Pakiet 
Edukacyjny II Realizacja wsparcia szkół 
i placówek oświatowych.

W ramach Grantu nr 1 szkoły będą wy-
posażone m.in. w laptopy, komputery sta-
cjonarne, monitory interaktywne, tablety 
oraz projektory multimedialne. Kwota do-
finansowania to 74 998,42 zł. Celem za-
dania grantowego jest wsparcie realizacji 
zajęć dydaktycznych w szkołach podsta-
wowych poprzez wyposażenie tych szkół 
w narzędzia do nauki zdalnej. (red)
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WCZORAJ I DZIŚ KAMIENICY

Wywóz nieczystości płynnych
Zakład Gospodarki Komunalnej w Kamienicy informuje, że podmiotami 
uprawnionymi do wykonywania usług w zakresie opróżniania zbiorni-
ków bezodpływowych od nieruchomości z terenu Gminy Kamienica są 
wyłącznie:
• Daniel Mikołajczyk – Firma Handlowo Usługowa, 34-608 Kamieni-

ca 123, tel. 517 044 337, posiadający beczkowóz o pojemności 4,5 
m3 oraz traktor z napędem na dwie osie przystosowany do pracy 
również w trudnym terenie

• Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o., 
ul. Rzeczna 7, 34-600 Limanowa, posiadający specjalistyczne becz-
kowozy o pojemności 5 m3 i 7 m3 (ceny i warunki usług do uzgodnie-
nia z kierownikiem Zakładu Oczyszczania Miasta w biurze przy ul. 
Rzecznej 7 lub telefonicznie: (18)  3 72 491, 33 72 492, 33 72 889).
Zgodnie z § 23 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na tere-

nie Gminy Kamienica stanowiącym załącznik do uchwały nr VIII/66/19 
Rady Gminy Kamienica z dnia 22 listopada 2019 r. w sprawie przyjęcia 

ww. regulaminu (...), właściciele nieruchomości wyposażonych w zbior-
niki bezodpływowe na nieczystości ciekłe są zobowiązani do ich opróż-
niania z częstotliwością zapobiegającą ich przepełnianiu, nie rzadziej 
jednak niż raz na 6 miesięcy!

Ponadto, zgodnie z art. 3 ust. 3 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku (Dz. U. z 2021 r. poz. 88 8 
z późn. zm.), gminy mają obowiązek prowadzenia ewidencji zbiorni-
ków bezodpływowych na nieczystości ciekłe (szamba) oraz ewidencji 
przydomowych oczyszczalni ścieków. Art. 6 ust. 1 ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach stanowi, że właściciele nieruchomości, 
którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych są 
obowiązani do udokumentowania w formie umowy korzystania z usług 
wykonywanych przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na pro-
wadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływo-
wych i transportu nieczystości ciekłych, poprzez okazanie takich umów 
i dowodów uiszczenia opłat za te usługi. (J.P.)

Bezdomne zwierzęta
Ostatnio w naszej gminie poja-
wił się problem wałęsających się 
zwierząt. Urząd Gminy apeluje do 
mieszkańców o zwrócenie uwagi 
na bezpańskie psy, które często 
można zaobserwować, jak bez żad-
nego nadzoru wałęsają się po miej-
scowościach, narażając na niebez-
pieczeństwo użytkowników dróg, 
mieszkańców, a szczególnie dzieci.

W zdecydowanej większości przypad-
ków zwierzęta mają swoich właścicieli, 
a pojawiające się tzw. „bezdomne" psy to 
głównie zwierzęta nieodpowiednio do-
pilnowane przez ich właścicieli. Bardzo 

często właścicie-
le czworonogów 
nie zamykają ich 
w kojcach albo 
też nie trzyma-
ją psów na ogro-
dzonej posesji, po-
zwalają im biegać 
samowolnie po wsi.

Urząd Gminy przy-
pomina,  że za psa zawsze 
odpowiada jego właściciel i to 
na nim spoczywa obowiązek  odpowied-
niego pilnowania czworonoga. W przypad-
ku, gdy właściciel wałęsającego się zwie-
rzęcia jest znany, należy fakt ten zgłosić 

W klimacie 
biesiadnym
Piosenki biesiadne, a także utwory 
znane i lubiane z polskich i zagra-
nicznych scen to tegoroczna mar-
cowa dedykacja dla mieszkanek 
Kamienicy w wykonaniu Barbary 
i Aleksandra Porzucków.

 

9 marca br. w Gminnym Ośrodku Kul-
tury, Sportu i Rekreacji w Kamienicy od-
było się spotkanie mieszkanek naszej gmi-
ny z okazji Dnia Kobiet. Na wstępie tego 
okolicznościowego wydarzenia głos za-
brał dyrektor GOKSiR – Mirosław Ha-
czek. Następnie dołączyli do niego obecni 
na spotkaniu: wójt – Władysław Sadowski 
i przewodniczący Rady Gminy – Hilary 
Majewski, którzy złożyli Paniom najlep-
sze życzenia z okazji ich święta.

Kolejnym punktem programu był de-
dykowany uczestniczkom spotkania kon-
cert utrzymany w biesiadnym klimacie. 
Wykonane przez Barbarę i Aleksandra 
Porzucków z Nowego Sącza utwory spo-
tkały się z dużym aplauzem odbiorczyń 
tych melodii.

Uwieńczeniem spotkania był słodki 
poczęstunek i tradycyjne obdarowanie 
kwiatami zebranych na spotkaniu miesz-
kanek gminy Kamienica. (red)

bezzwłocznie na Posterunek Policji. 
Policja ma prawo nałożyć wów-

czas mandat na nieodpowie-
dzialnego właściciela.

W roku 2023, podobnie jak 
w poprzednich latach, opiekę 
weterynaryjną nad bezdom-
nymi zwierzętami sprawuje 
Gabinet Weterynaryjny Zby-

vet – Kamienica 417.
Gmina Kamienica finansuje 

czipowanie zwierząt, do czego za-
chęcamy wszystkich właścicieli. Czip 

pozwala na szybką identyfikację zwierzę-
cia i kontakt z właścicielem, co w sytu-
acjach oddalenia się od domostwa zapo-
biega narażeniu zwierząt na niepotrzebny 
stres. (O.D.)
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WIEŚCI ZE STAROSTWA

Inwestycje powiatowe

W ramach II edycji programu POLSKI 
ŁAD na realizację poprawy infrastruktu-
ry drogowej pn: „Modernizacja dróg i in-
frastruktury towarzyszącej na terenie Po-
wiatu Limanowskiego” powiat limanowski 
uzyskał dofinansowanie w formie wstępnej 
promesy w wysokości: 15.200.000,00 zł 
stanowiącej 95% dofinansowania z Banku 
Gospodarstwa Krajowego do ww. zadania.

Modernizacją w roku 2023 objęte są od-
cinkowo drogi powiatowe o łącznej dłu-
gości ok. 10 km. W tym na terenie gminy 
Kamienica w ramach niniejszego progra-
mu realizowane będą zadania pn.: „Re-
mont drogi powiatowej nr 1609K Lima-
nowa – Kamienica od km 16+060 do km 
17+494 w m. Zalesie i Zbludza” (na po-
graniczu miejscowości dł. 1,4 km) – za kwotę 
1 499 383,00 zł zostanie wykonana nowa 
nawierzchnia jezdni wraz z utwardzeniem 

pobocza (wykonawca zadania: Firma ZI-
BUD Sp. z o. o. Sp. k.) oraz zadanie pn.: 
„Zagospodarowanie turystyczne szlaku 
łączącego Centrum Obsługi Ruchu Tu-
rystycznego w Zalesiu z parkingiem przy 
trasach w kierunku góry Mogielica po-
przez wykonanie oświetlenia oraz infra-
struktury turystycznej”, w zakres którego 
wchodzi budowa oświetlenia drogowego 
i wykonanie punktów wypoczynkowych 
poprzez zagospodarowanie zatoczek tury-
stycznych – za kwotę 993 933,14 zł (wy-
konawca: Firma FUH ,,MAXI”).

Zadanie planowane do wykonania:
W  ramach ogłoszonego w  lutym br. 
naboru wniosków o  dofinansowanie 
w roku 2023 w ramach Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg z przeznaczeniem 
na „remonty dróg” – powiat limanowski 

złożył wniosek aplikacyjny o dofinanso-
wanie ze środków budżetu państwa na 
wykonanie zadania pn: „Remont dro-
gi powiatowej nr 1613K Zamieście – 
Słopnice – Zalesie w km od 7+207 do 
km 8+558 w miejscowości Słopnice, 
Powiat Limanowski” .

Zakres zadania będzie obejmował wyko-
nanie nowej nawierzchni bitumicznej i po-
bocza drogi, a także uregulowanie odwod-
nienia, poprawę infrastruktury przejść dla 
pieszych – wykonanie oświetlenia dedy-
kowanego wraz z oznakowaniem, montaż 
2 szt. tablic informacyjnych o obowiązu-
jącej prędkości tzw. radarów, remont na-
wierzchni na zatokach, oznakowanie drogo-
we. Szacunkowa wartość zadania kształtuje 
się na poziomie: 2.444.332,54 zł (brutto).

Działalność powiatowego LOT w gminie Kamienica

Modernizacja i doposażenie parkin-
gu przy Centrum Obsługi Ruchu Tu-
rystycznego w Zalesiu przy szlaku na 
Mogielicę

W miejscowości Zalesie, w miejscu 
gdzie zaczyna się szlak na górę Mogie-
lica, znajduje się parking, który został 
zagospodarowany pod cele turystycz-
ne, stworzono tam punkt wypoczynko-
wy. W ramach zadania modernizacja 
i doposażenie parkingu przy Centrum 
Obsługi Ruchu Turystycznego w Za-
lesiu przy szlaku na Mogielicę w 2022 
roku ustawiono na parkingu 4 ławo-sto-
ły. Konieczne było wygospodarowanie 
nowej przestrzeni. W tym celu utwar-
dzono ten teren.

(P.T.)

Zakup kontenera wystawienniczego
Zakupiony został kontener wystawien-

niczy o wymiarach 2,5m x 6m x 2,80 m, 
wyposażony w  klimatyzację, instalację 
elektryczną, WC oraz podgrzewacz wody. 
Kontener został ustawiony przy trasach 
wielofunkcyjnych wokół Góry Mogielica, 
gdzie w okresie letnim Lokalna Organiza-
cja Turystyczna Powiatu Limanowskiego 
będzie prowadzić punkt informacji tury-
stycznej. Również znajdować się tam bę-
dzie wypożyczalnia sprzętu sportowego.

Doposażenie trasy rowerowej VELO Lima-
nowski w  niezbędną infrastrukturę do obsługi 
rowerzystów

W  ramach nowo powstałej ścieżki rowerowej 
VELO Limanowski w  miejscowości Kamienica, 
Szczawa zostały zakupione stosowne słupki, tabliczki 
do oznakowania ścieżki rowerowej na odcinku 5 km.

Modernizacja i doposażenie ogólno-
dostępnej infrastruktury turystycznej 
w Zasadnem

W ramach projektu została zmoder-
nizowana i doposażona wiata w Zasad-
nem przy trasie Velo Limanowski oraz 
postawiliono tam cztery ławo-stoły. Wy-
konano malowanie altany i ustawiono 
witacz kierunkowy w Zasadnem.
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KULTURA

Najlepsi czytelnicy

17 lutego br. w Gminnym Ośrodku Kul-
tury, Sportu i Rekreacji w Kamienicy od-
było się podsumowanie konkursu „CZY-
TELNIK ROKU 2022”. W  czterech 
kategoriach wiekowych (3-6 lat, 7-12 lat, 
13-18 lat, osoby dorosłe) nagrodzonych zo-
stało 41 najaktywniejszych czytelników 
z terenu naszej gminy. Są to:

Kategoria 3-6 lat: Szymon Ciesielka 
(Grand Prix), Maciej Franczyk, Milena 
Gargas, Lilianna Wierzycka, Łucja Gier-
czyk, Jan Mucha, Grzegorz Kamiński, 

Seweryn Stanko, Joanna Szlaga, Marcin 
Stanko.

Kategoria 7-12 lat: Aneta Opyd (Grand 
Prix), Konrad Opyd, Karol Mucha, Mate-
usz Cepielik, Martyna Wąchała, Katarzyna 
Agnieszka Gierczyk, Oliwia Opyd, Adam 
Chlipała, Antoni Opyd, Magdalena Miko-
łajczyk, Szymon Rusnarczyk.

Kategoria 13-18 lat: Marta Gierczyk 
(Grand Prix), Julia Opyd, Kamil Prze-
chrzta, Martyna Adamczyk, Magdale-
na Kluska, Gabriela Cepielik, Magdalena 
Mikołajczyk, Zuzanna Faron, Julia Postek, 
Krzysztof Chęciński.

Kategoria osoby dorosłe: Ewelina Mi-
kołajczyk (Grand Prix), Monika Mucha, 
Maria Czech, Krystyna Majchrzak, Berna-
detta Opyd, Justyna Chlipała, Zofia Duda, 
Barbara Mikołajczyk, Maria Franczyk, 
Anna Opyd.

Dyplomy i nagrody książkowe laureatom 
konkursu wręczyli: wójt – Władysław Sa-
dowski, dyrektor GOKSiR – Mirosław 
Haczek, instruktor ds. realizacji zadań bi-
blioteki powiatowej – Maria Trzupek oraz 
bibliotekarze z poszczególnych placówek 
bibliotecznych w  Kamienicy, Zbludzy 
i Szczawy. (red)

Na tle egzotycznych dekoracji, do 
których inspiracją była grafika WOŚP 
i w rytm dźwięków płynących ze sceny, 
rozegrał się niezapomniany spektakl al-
truizmu gości tłumnie zebranych w sali 
teatralnej Europejskiego Centrum Bajki. 
Energetyczne brzmienia i liryczne dźwię-
ki zapewnili słuchaczom: Zespół Econ, 
Wolski&Tutak, Trio Sax, grupy wokalne 
,,Gama” i  „Wox”, a  także młodzi tance-
rze z Young Space Dance Studio i Szkoły 
Podstawowej w Pacanowie. Całość dopeł-
nił występ grupy folklorystycznej ,,Mło-
de Gorce” z Kamienicy. Czerwone kora-
le, kwieciste spódnice i kolorowe wstążki 
we włosach doskonale harmonizowały ze 
śpiewem niesionym z gór. (red)

,,Młode Gorce” w Europejskim Centrum Bajki w Pacanowie

29 stycznia 2023 roku w Europejskim Centrum Bajki w Pacanowie wybrzmiał 31. Finał WOŚP. Udział w nim 
wzięła grupa folklorystyczna ,,Młode Gorce”, działająca przy Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji 
w Kamienicy.
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Bogatą ofertę atrakcyjnych progra-
mów przygotował Gminny Ośro-
dek Kultury, Sportu i Rekreacji na 
czas ferii zimowych. Zapewniła 
ona zainteresowanym gimnastykę 
umysłu i ciała. Na terenie gminy 
odbywały się zajęcia, mające na 
celu wypełnienie dzieciom i mło-
dzieży czasu wolnego. Wolni od 
szkoły uczniowie mieli okazję się 
integrować, a przede wszystkim 
dobrze się bawić i wyjść naprze-
ciw wyzwaniom.

Od 30 stycznia do 12 lutego w placów-
kach Gminnego Ośrodka Kultury, Spor-
tu i Rekreacji w Kamienicy odbywały się 
dodatkowe zajęcia, mające na celu wypeł-
nienie dzieciom i młodzieży czasu wol-
nego podczas ferii zimowych. Uczestnicy 
spotkań mieli okazję integracji, zawarcia 
nowych znajomości. Mogli też posze-
rzać swoją wiedzę i rozwijać umiejętno-
ści, a przy tym dobrze się bawić. Każda 
z placówek w naszej gminie przygotowała 
dla nich swój program. Były to m.in. zaję-
cia: plastyczne, bibułkarskie, ceramiczne, 
kulinarne, muzyczne, szachowe. Ponadto 
w pierwszy tydzień ferii GOKSiR zorga-
nizował spektakl teatralny dla najmłod-
szych dzieci.

Zajęcia sportowe, nauka tańca towa-
rzyskiego, konkursy i turnieje to następ-
na z proponowanych form. W sali GOK-
SiR odbywały się zajęcia szachowe i tańca 
towarzyskiego, natomiast w Hali Wido-
wiskowo – Sportowej zajęcia sportowe. 
W Świetlicy Środowiskowej w Zbludzy 
rozegrano Turniej Piłkarzyków Stoło-
wych oraz Turniej Tenisa Stołowego. 
Najlepsi zawodnicy otrzymali pamiątko-
we dyplomy i medale.

W placówkach GOKSiR zorganizowa-
no też coroczne obchodzone święta, ta-
kie jak: „Dzień Babci i Dziadka”, „Walen-
tynki”, „Powitanie wiosny”. Dzieci w tych 
dniach przygotowywały laurki, piosenki, 
wierszyki i życzenia, poznały tradycje oraz 
obrzędy związane z powitaniem wiosny. 
Natomiast 16 lutego br. w sali Gminnego 
Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Ka-
mienicy odbył się bal karnawałowy dla naj-
młodszych pod hasłem „Filmowi bohate-
rzy”. (red)

Zabawa i wyzwanie
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KULTURA

KATEGORIA: osoby pełnoletnie
I m.: Ewelina Rusnak (Szczawa) i Małgorzata Mrówka 
(Szczawa). II m.: Joanna Mamak (Kamienica). III m.: Woj-
ciech Rusnak (Szczawa).

Autorzy najlepszych prac odebrali nagrody

Tematem prac były: „Ozdoba Bożonarodzeniowa” (przed-
szkola i szkoły podstawowe) oraz „Szopka Bożonarodzeniowa” 
(osoby pełnoletnie). Na konkurs wpłynęły ogółem 93 prace, 
w tym: 63 w kategorii przedszkola i klas I-III szkół podstawo-
wych, 25 w kategorii klas IV-VIII szkół podstawowych oraz 
5 w kategorii dorosłych. Wszystkie były zgodne z regulami-
nem konkursu.

Prace konkursowe oceniała komisja w składzie: Kazi-
miera Jagieła, Józefa Gorczowska, (pracownicy GOKSiR) 
i Maria Winkiewicz (emerytowany bibliotekarz).

Autorzy ozdób i szopek otrzymali nagrody, które wręczy-
li: wójt Władyslaw Sadowski, dyrektor GOKSiR Mirosław 
Haczek przewodniczący Rady Gminy Hilary Majewski 
i przewodnicząca komisji konkursowej Kazimiera Jagieła.

WYNIKI KONKURSU:

20 stycznia 2023 r. w Gminnym Ośrodku Kultury Sportu i Rekreacji w Kamienicy odbyło się podsu-
mowanie Gminnego Konkursu Bożonarodzeniowego i wręczenie nagród jego uczestnikom.

KATEGORIA: przedszkola i klasy I-III SP
I miejsce: Julia Groń (SP nr 2 w Kamienicy) i Kaja Barnaś (SP nr 
1 Szczawa). II m.: Kinga Rusnak (SP nr 1 w Szczawie) i Dawid 
Mikołajczyk (SP nr 2 w Kamienicy). III m.: Lilianna Basiaga 
(SP nr 1 w Kamienicy) i Adrian Duda (SP w Zalesiu).

Wyróżnienia: Oliwier Bieniek, Dawid Filipski, Julia Komperda 
(wszyscy z Przedszkola Samorządowego w Kamienicy), Miłosz 
Biedroń (SP w Zalesiu), Amelia Gromala (SP nr 2 w Kamienicy), 
Ksawery Królczyk (SP nr 1 w Szczawie), Magdalena Mrówka 
(SP nr 2 w Szczawie), Karina Kulig (SP w Zasadnem), Zofia Ku-
lig (SP w Zalesiu), Ewelina Kulig (SP w Zalesiu), Wiktoria Udzie-
la (SP nr 2 w Kamienicy), Oliwia Udziela (SP nr 2 w Kamienicy).

KATEGORIA: klasy IV-VIII SP
I m.: Aneta Sopata (SP w Zalesiu). II m.: Sławomir Rusnar-
czyk (SP w Zasadnem) i Aleksandra Duda (SP w Zalesiu). 
III m.: Aleksandra Rusnak (SP nr 2 w Szczawie) i Dawid 
Babik (SP nr 2 w Szczawie).
Wyróżnienia: Martyna Gluza (SP nr 1 w Szczawie), Marty-
na Dudzik (SP nr 2 w Szczawie), Bogdan Wysopal (SP nr 1 
w Szczawie), Celina Biedroń (SP w Zalesiu), Kinga Węglarz 
(SP nr 1 w Szczawie).

Nagrodę Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Kamienicy otrzymała Maja Wierzycka ze Szkoły Podstawo-
wej w Zalesiu. Ponadto wspólne nagrody uznaniowe przyznali: Przewodniczący Rady Gminy Kamienica – Hilary Majewski oraz 
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy – Józefa Gorczowska. Otrzymali je: Nikola Gierczyk (SP nr 1 w Kamienicy), Nikola Potoniec 
(SP w Zalesiu), Magdalena Michalska (SP nr 1 w Szczawie) oraz Marzena Krajewska – Łaś z Kamienicy. (red)
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Gminny Maraton Czytelniczy

15 marca 2023 r. w Centrum Edukacji i Tradycji GOK-
SiR w Kamienicy odbył się gminny etap powiatowego 
konkursu pn. MARATON CZYTELNICZY, którego orga-
nizatorem była Miejska Biblioteka Publiczna w Lima-
nowej i Gminna Biblioteka Publiczna w Kamienicy.

Konkurs ma na celu wyłonienie mistrzów pięknego czyta-
nia wśród uczniów klas V – VII szkół podstawowych z powiatu 
limanowskiego.

W gminnym maratonie czytelniczym udział wzięło 16 uczniów 
ze szkół podstawowych z naszej gminy, których oceniała komisja 
konkursowa w składzie: Joanna Barbara Michalik, Marta Trzupek 
oraz Joanna Zawada.

Awans do etapu powiatowego uzyskali laureaci trzech pierw-
szych miejsc. Są to: I miejsce – Miłosz Franczyk (Zespół Szkoły 
i Przedszkola w Zbludzy), II m. – Maja Adamczyk (Szkoła Pod-
stawowa nr 1 w Kamienicy), III m. – Jakub Hyrc (Szkoła Podsta-
wowa nr 1 w Szczawie)

Przedsięwzięcie odbywa się pod Honorowym Patronatem Sta-
rosty Limanowskiego i Burmistrza Miasta Limanowa. (red)
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KULTURA

„Mała książka – 
wielki człowiek”

Tegoroczna edycja projektu „Mała książka 
– wielki człowiek” realizowana przez Instytut 
Książki oraz wspierana przez Biblioteki Publicz-
ne, w tym te działające na terenie naszej gminy, 
ponownie cieszy się dużym zainteresowaniem 
ze strony dzieci, jak również rodziców. W bie-
żącej edycji bierze udział liczne grono „Małych 
Czytelników”. 

Dziękujemy za zaangażowanie rodziców na-
szych Małych Czytelników w przedsięwzięcie. 
Dzięki takim projektom wspólnie dbamy o rozwój 
słownictwa i czytelnictwa, kreujmy wyobraźnię 
najmłodszych oraz wpływamy na rozwój empatii 
młodego pokolenia. (H.M.)

Emilia FranczykMaksymilian Śląski

Adam Mikołajczyk

Maja Kaim

Damian Chlipała
Maja i Lena Mrożek

Weronika Majchrzak

Hania Dudzik
Paulina Markowicz

Oskar Ścianek

Szymon i Jagoda  
Rusnakowie
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Podczas tegorocznej edycji gminnego 
kolędowania zaprezentowały się trzy grupy 
kolędnicze. Ich występy oceniała komisja 
z Małopolskiego Centrum Kultury „Sokół” 
w Nowym Sączu w składzie: przewodni-
cząca komisji Monika Kurzeja – główny 
specjalista ds. badań terenowych i doku-
mentowania niematerialnego dziedzictwa 
kulturowego oraz Marta Smólczyńska 
– główny specjalista ds. edukacji, sztu-
ki ludowej i rzemiosła. Prezentacje grup 
zostały wysoko ocenione przez Komisję 

Artystyczną, która przyznała w poszcze-
gólnych kategoriach wiekowych następu-
jące miejsca:

 – kategoria grup dziecięcych – I miej-
sce Grupa Kolędnicza Z GWIAZ-
DĄ z Zasadnego,

 – kategoria grup młodzieżowych  
I  miejsce Grupa Kolędnicza 
Z SZOPKĄ z Zalesia,

 – kategoria grup dorosłych – I miej-
sce Grupa Kolędnicza HERODY ze 
Szczawy.

Jubileuszowy przegląd

14 stycznia 2023 r. w  Gmin-
nym Ośrodku Kultury, Sportu 
i Rekreacji w Kamienicy już po 
raz trzydziesty odbył się Prze-
gląd Zespołów Kolędniczych 
Gminy Kamienica.

Wszystkie występujące grupy kolędni-
cze komisja zakwalifikowała na XXII Po-
wiatowy Przegląd Kolędniczy „Zagrojcie 
ta turoniowi” w Lubomierzu.

Gościnnie podczas tegorocznego kon-
kursu wystąpiło Koło Gospodyń Wiej-
skich z Ptaszkowej, które zaprezentowało 
przedstawienie „Ksiądz idzie po kolędzie”.

Podczas trwania przeglądu kolędniczego 
w sali GOKSiR prowadzone były działania 
edukacyjno – informacyjne, dotyczące progra-
mu „Czyste Powietrze”. W punkcie konsulta-
cyjno - informacyjnym dyżur pełniły: kierownik 
zespołu doradców energetycznych WFOŚiGW 
w Krakowie – Justyna Jesionek, doradca ds. kli-
matu i środowiska ze Starostwa Powiatowe-
go w Limanowej Anna Galarowicz-Szczęsiak 
oraz kierownik gminnego punktu konsultacyj-
no - informacyjnego – Patrycja Węglarz. Wszy-
scy uczestnicy przeglądu otrzymali drobne upo-
minki, a GOKSiR zyskał sprzęt audiowizualny 
zakupiony ze środków Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Krakowie. (red)
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KULTURA

„Powrót do dzieciństwa”
 

Dobrze jest czasem do dzieciństwa wrócić,
do tego bardzo jeszcze niewinnego,
gdzie na bosaka stąpając po ziemi  
biegasz wesoło nie widząc niczego.
Nie myśląc wtedy co może się zdarzyć,
możesz jedynie uśmieszkiem obdarzyć
ludzi co za kromką chleba od świtu biegają
i ciepłym potem ciało zalewają.
Aby do domu wieczorem powrócić
by się radować wcale się nie smucić,
żeby przed dzieckiem swoje smutki schować,
by jutro życie znów zacząć od nowa.
 
Czasem tak bardzo chciałoby się wrócić
w dziecięcą radość, żeby się nie smucić
i wspomnieć sobie po drzewach
skakanie, a przy tym ptaków radosne śpiewanie.
By  poczuć zapach tej pięknej zieleni
i świeżej wody co w słońcu się mieni.
E.C.

Kolędowanie z ogniskiem muzycznym
 
27 stycznia 2023 r. w Gminnym Ośrodku Kultury Sportu i Rekreacji 

w Kamienicy odbył się koncert kolęd w wykonaniu uczniów Ogniska 
Muzycznego, działającego przy tutejszym ośrodku.

Podczas koncertu można było usłyszeć zarówno tradycyjne polskie 
kolędy, jak i mniej znane pastorałki. Popis młodych wykonawców został 
nagrodzony gromkimi brawami publiczności. (red)

Wyśpiewanie radości z Bożego Naro-
dzenia,  ukazanie tradycyjnych tekstów 
i obrzędów kolędniczych, w których po-
jawiają się postacie z historii Świętej Ro-
dziny – to cel konkursu „Beskidzkiej bitwy 
na kolędy”. Podczas tegorocznej edycji po-
jedynek na kolędy stoczyły: Zespół Pieśni 
i Tańca Ludowego „Rudomianka z Litwy, 
Zespół Folklorystyczny „Detský folklór-
ny súbor” ze Słowacji, Kwartet Kolęd-
niczy „The Alpine Carolers” z  Austrii, 

Dziewczęca Grupa Śpiewacza „Gusle” 
z Serbii, „Koniakowianie” z Koniakowa 
i Zespół Regionalny „Gorce” z Kamieni-
cy. Gospodarzem wydarzenia był Zespół 
Pieśni i Tańca „Ziemia Beskidzka”. Artyści 
zaprezentowali licznie zebranej publiczno-
ści zarówno tradycyjne kolędy i pastorał-
ki, jak i obrzędy kolędnicze oraz bożona-
rodzeniowe, kultywowane w ich stronach. 
Zgodnie z tradycją konkurs zakończył się 
zaśpiewaniem kolędy „Cicha Noc”. W tym 
roku aż w pięciu językach! (red)

 22 stycznia br. w Bystrej Śląskiej 
odbył się V Międzynarodowy Kon-
kurs Kolęd i Pastorałek „Beskidz-
ka Bitwa na Kolędy”. W tegorocznej 
imprezie kolędniczej udział wziął 
Zespół Regionalny Gorce z Kamie-
nicy, który zdobył pierwsze miejsce 
w kategorii zespołów regionalnych.

Gorce w bitwie na kolędy
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RÓŻNE

Profilaktyka poprzez wartości
26 stycznia 2023 r. w ramach współpracy z Gminą Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zespole 
Szkoły i Przedszkola w Zbludzy został przeprowadzony wykład profilaktyczny pt. „Profilaktyka poprzez war-
tości”. Prelekcja została poprowadzona przez pracowników Stowarzyszenia MONAR Poradni Profilaktyczno 
– Konsultacyjnej.

Ponadto w ramach programu profilaktycznego szkoła zorganizo-
wała Gminny Konkurs Plastyczny pn. „Wybieram zdrowie i ma-
rzenia nie uzależnienia”. Konkurs cieszył się dużym zainteresowa-
niem wśród uczniów szkół podstawowych na terenie naszej gminy. 
Wpłynęło 67 prac, z czego nagrodzonych zostało 24 uczniów, a 43 

WYNIKI KONKURSU:

KLASY VII-VIII
I m.: Sebastian Gromala (SP nr 2 w Kamienicy). 

II m.: Jowita Gancarczyk (SP nr 1 w Kamienicy). 
III m.: Małgorzata Zasadnia (SP nr 1 w Szczawie). 

Wyróżnienie: Ksawery Opyd (SP nr 2 w Kamienicy),  
Natalia Daniel (SP nr 1 w Szczawie).

KLASY IV-VI
I m.: Natalia Adamczyk (Zespół Szkoły i Przedszkola  

 w Zbludzy) i Maciej Syktus (ZS i P w Zbludzy).
II m.: Przemek Kuziel (SP w Zalesiu)  

 i Kornelia Staroń (SP nr 1 w Kamienicy). 
III m.: Martyna Gluza (SP nr 1 w Szczawie)  
 i Mateusz Adamczyk (ZS i P w Zbludzy). 

KLASY I-III
I miejsce: Julia Groń (SP nr 2 w Kamienicy). 

II m.: Dawid Mikołajczyk (SP nr 2 w Kamienicy). 
III m.: Nikola Mikołajczyk (SP nr 2 w Kamienicy). 

Wyróżnienie: Zuzanna Królczyk (SP nr 1 w Szczawie).

osoby otrzymały dyplomy za udział i drobny upominek. Wszy-
scy uczniowie wykazali się dużą kreatywnością. Koordynatorem 
konkursu była Sabina Chryczyk. Nagrody zostały ufundowane ze 
środków Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych w Kamienicy.

Nagrody i dyplomy uczestnikom konkursu wręczyli: 
Przewodnicząca Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – Zofia Kuchnia 

i Dyrektor Szkoły Podstawowej w Zbludzy – mgr Anna Adamczyk. (S.Ch.)

Wyróżnienie: Aneta Opyd (ZS i P w Zbludzy), Dorota Astaplo (SP 
nr 1 w Szczawie), Maja Faron (SP nr 2 w Kamienicy), Milena Ce-
pielik (SP nr 1 w Szczawie), Katarzyna Wojtas (SP nr 1 w Szcza-
wie), Konrad Opyd (ZS i P w Zbludzy), Magdalena Michalska (SP 
nr 1 w Szczawie), Aleksandra Owsianka (SP nr 2 w Kamienicy), 
Eliza Chryczyk (SP w Zalesiu).
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RÓŻNE

 W  Polsce łąki zajmują ok. 20 % 
(ok.3 mln ha) powierzchni gruntów 
rolnych, pastwiska ok. 3 % (ok. 400 
tys. ha). Niektóre typy występują-
cych u nas łąk i pastwisk należą do 
najbogatszych w gatunki biocenoz 
Europy.

Trwałe użytki zielone pełnią w środo-
wisku bardzo ważną rolę. Właściwe utrzy-
manie i prawidłowe ich użytkowanie to 
istotne czynniki zachowania różnorodno-
ści przyrodniczej. Wypełnianie tych wy-
mogów jest podstawą utrzymania użytków 
rolnych w dobrej kulturze rolnej. Użytki 
zielone pełnią w przyrodzie ważne funk-
cje: klimatyczne, hydrologiczne, ochron-
ne, filtracyjne, fitosanitarne, krajobrazowe 
i estetyczne oraz biocenotyczne, stanowiąc 
środowisko życia wielu gatunków roślin 
i zwierząt, często rzadkich, podlegających 
ochronie. Użytki zielone stanowią centra 
różnorodności, pełniąc rolę kluczowego 
ogniwa zwiększającego bioróżnorodność 
w krajobrazie rolniczym. Wiele gatunków 
roślin wchodzących w skład runi łąk i pa-
stwisk występuje również w innych sie-
dliskach, np. na wrzosowiskach, przydro-
żach, w płatach leśnych czy zakrzaczeniach 
i zadrzewieniach śródpolnych. Ważne jest, 
by w racjonalny sposób wykorzystywać 
ich potencjał produkcyjno-środowiskowy 
(chów zwierząt trawożernych, zachowanie 
optymalnych terminów wypasu i zbioru 
zielonki, rozwój rolnictwa ekologicznego 
czy wykorzystanie do produkcji biomasy).

 Niestety, bogactwo przyrodnicze łąk 
i pastwisk jest zagrożone. W zależności 
od warunków degradacja może przebie-
gać w dwóch kierunkach.

Pierwsze z zagrożeń to postępująca in-
tensyfikacja produkcji: zwiększenie dawek 
nawozów, wczesne koszenie i zwiększenie 
liczby pokosów, co niekorzystnie wpływa 
na skład gatunkowy i promuje trawy, elimi-
nując cenne rośliny zielne.

Drugi rodzaj zagrożeń, coraz częściej 
spotykany w Polsce jest związany z zaprze-
staniem koszenia lub wypasu, zwłaszcza na 
działkach rolnych położonych w znacznej 
odległości od siedziby gospodarstwa .

Zaprzestanie użytkowania łąk i pastwisk 
powoduje w krótkim czasie uruchomie-
nie procesu sukcesji wtórnej i stopniowe 
przekształcanie się zbiorowisk trawiastych 
w zbiorowiska zaroślowe, a następnie leśne. 
Należy pamiętać, że w przyrodzie wszyst-
kie półnaturalne trwałe użytki zielone swój 
stan i kondycję zawdzięczają człowiekowi 
i jego racjonalnej, zrównoważonej działal-
ności rolniczej. W przypadku zachwiania 
tej równowagi giną cenne łąki i pastwiska.

Z pewnością zbyt intensywna gospo-
darka na trwałych użytkach zielonych, 
jak i całkowite zaprzestanie działalności 
rolniczej pociąga za sobą nieodwracalne 
skutki. W przypadku bogatych gatunko-
wo i rzadko występujących użytków zie-
lonych (np. mokradła, murawy) koniecz-
ne jest prowadzenie działań ochronnych 
opartych na stosowaniu opóźnionych 

terminów i właściwych technik kosze-
nia oraz zrównoważony wypas.

Utrzymaniu bądź przywróceniu wła-
ściwego stanu i zapobieganiu pogarsza-
nia się cennych siedlisk przyrodniczych 
służą m.in. działania rolno-środowisko-
wo-klimatyczne-Pakiet 4. Cenne siedli-
ska i zagrożone gatunki ptaków na ob-
szarach NATURA 2000 oraz Pakiet 5. 
Cenne siedliska poza obszarami NATU-
RA 2000. Pakiety są ukierunkowane na 
ekstensyfikację gospodarowania, stoso-
wanie odpowiedniej ilości i terminów 
wykonywanych pokosów lub intensyw-
ności wypasu na cennych siedliskach 
przyrodniczych lub siedliskach zagrożo-
nych gatunków ptaków, co wpływa po-
zytywnie na różnorodność biologiczną. 
Przystąpienie do realizacji tych pakietów 
jest związane z obowiązkiem posiadania 
przez rolnika dokumentacji przyrodni-
czej wykonanej przez eksperta przyrod-
niczego. Koszty transakcyjne są zwraca-
ne rolnikowi wraz z pierwszą płatnością 
rolno-środowiskowo-klimatyczną.

Witold Ćwikowski – PZDR Limanowa

20 lutego w Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu i Rekre-
acji w Kamienicy odbył się BABSKI COMBER, zorga-
nizowany przez Stowarzyszenie Seniorów w Gminie 
Kamienica. Na tę okazję panie przygotowały specjalne 
prezentacje muzyczne i kabaretowe.

 

Tegoroczny comber przyjął charakter radosnej zabawy „sióstr 
oddziałowych”, w które wcieliła się Grupa Artystyczna ze Sto-
warzyszenie Seniorów w Gminie Kamienica pod wodzą „ordy-
natora” Michała Buska. Wszystko to w ramach powołanego do 
życia „Kabaretu pieśni nienabożnych”. Zabawa była znakomita.

W spotkaniu wzięły udział przedstawicielki płci pięknej 
z gminy Kamienica oraz członkowie Stowarzyszenia Klubu 
Seniora z Ochotnicy Dolnej. (red)

Babski comber

PODZIĘKOWANIE

 Za wyrazy współczucia i udział
w uroczystościach pogrzebowych

w dniu 7 stycznia 2023 r.

ŚP. MARII RUSNAK
składa Rodzina

Ochrona łąk cennych przyrodniczo
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Wniosek, tak jak w ubiegłych latach, 
należy złożyć do Agencji Restruktury-
zacji i Modernizacji Rolnictwa wyłącz-
nie w postaci elektronicznej – za pośred-
nictwem aplikacji eWniosekPlus. Nabór 
wniosków potrwa do 15 maja włącznie.

Ekoschematy to nowy, prośrodowi-
skowy element płatności bezpośrednich. 
Zostały tak zaprojektowane, żeby pro-
mować praktyki, które przekładają się 
na dochody rolnicze poprzez zwiększe-
nie żyzności gleby, racjonalne nawożenie, 
poprawę jakości plonów.

W  ramach Planu Strategicznego dla 
Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-
2027 wprowadzono łącznie 5 ekoschema-
tów powierzchniowych oraz 1 ekoschemat 
– dobrostan zwierząt.

Rolnicy, którzy nie posiadają sprzętu 
komputerowego, nie mają dostępu do In-
ternetu lub mają trudność z samodzielnym 
wypełnieniem wniosku, mogą skorzystać 
z pomocy doradców Małopolskiego Ośrod-
ka Doradztwa Rolniczego podczas wypeł-
niania e-wniosku. Doradcy MODR świad-
czą doradztwo w  zakresie wypełniania 

Życie szkolne to nieustający wachlarz 
działań „tu i teraz” z myślą o „dziś i ju-
tro”. Ma ono swoje blaski i cienie, autorem 
których jest wielość podmiotów – mniej 
lub bardziej otwartych na sprawczość. Za-
dzianie się, szczególnie tego, co nazwie-
my mniejszym lub większym wyzwaniem, 
pretenduje do miana sukcesu jednostki, 
grupy czy całej społeczności i kreuje ob-
raz danej placówki oświatowej. Czy w mi-
nionym półroczu zadziało się w kamienic-
kiej Jedynce?

Lekcje z robotem i nie tylko
Wprowadzenie w świat nowych techno-

logii, a przy tym m.in. rozwijanie kreatyw-
ności, twórczego rozwiązywania proble-
mów, umiejętności logicznego myślenia, 
poznawanie podstaw programowania - 
temu między innymi służy wzbogacana 
na bieżąco baza pomocy dydaktycznych 
i środków technicznych (np. nowe tablice 
interaktywne) oraz działania z zakresu re-
alizowanego w szkole programu „Labora-
torium Przyszłości”. Liczne w SP 1 w Ka-
mienicy lekcje z wykorzystaniem robota 
Photon, testowaniem okularów VR czy 
użyciem drukarki 3D dowodzą, że szko-
ła nie boi się wyzwań i w pracy z uczniem 
podejmuje kształcenie kompetencji przy-
szłości, przygotowując go do dobrego star-
tu w jutro.

Życie szkoły
Szkolna codzienność to nie tylko obo-

wiązujące zajęcia edukacyjne, ale rów-
nież liczne uroczystości, akcje o różnym 
zasięgu, w  tym również te o  charakte-
rze zabawowym czy profilaktycznym 

i charytatywnym. Integrują zróżnicowaną 
społeczność, wyzwalają poczucie spraw-
czości i kształtują postawy otwarte na dru-
giego człowieka.

Gminny kiermasz „Weekend Cudów” 
i wsparcie zbiórki pieniężnej były okazją 
do czynnego udziału wszystkich uczniów 
w niesieniu pomocy innym. A z inicjaty-
wy Szkolnego Koła Caritas i Samorzą-
du Uczniowskiego społeczność Jedynki 
uczestniczyła m.in. w akcji Szkoła Pełna 
Talentów, pozyskując dla placówki zestaw 
geometryczny i gry planszowe.

Organizacja Szkolnego Dnia Życzliwo-
ści przez Zespól Szkoły Promującej Zdro-
wie, który przygotował foto-budkę pod 
hasłem „Życzliwi-Szczęśliwi!”, jest akcją 
radości, ale też utrwala wyższy poziom 
uprzejmości i życzliwości wobec drugich.

Pozalekcyjne projekty, różne programy, 
uroczystości z kalendarza imprez, innowa-
cje pedagogiczne (np. językowa) sprzyjają 
łączności szkoły ze środowiskiem, m.in. ze 
Stowarzyszeniem Seniorów.

Przekroczenie obowiązującego 
progu

„Wymagajcie od siebie, choćby inni od 
Was nie wymagali” tego zawołania Jana 
Pawła II posłuchali uczniowie, którzy 
podjęli się dodatkowej pracy, m.in. przy-
gotowującej do startu w konkursach, za-
wodach, turniejach. Wszyscy oni osiągnę-
li bardzo dużo. Wielu z nich znalazło się 
w gronie zwycięzców, wśród których są 
m.in. sportowcy odnoszący sukcesy indy-
widualne i grupowe, uczniowie utalentowa-
ni plastycznie czy osoby z bogatym zaso-
bem wiedzy, w tym przedmiotowej.

I tak np. w VII edycji konkursu powia-
towego „Dobry zwyczaj wypożyczaj”, ad-
resowanego do uczniów  szkół podstawo-
wych, III miejsce za plakat zachęcający do 
przeczytania konkretnych pozycji ze zbio-
rów biblioteki szkolnej zajęła Lena Widuch 
(4b).

W VIII edycji powiatowego konkursu 
„Zawodowy GPS” tytuł finalisty uzyskała 
Jasica Migacz (8b).

W gminnym konkursie profilaktycznym 
„Wybieram Zdrowie i Marzenia, a nie Uza-
leżnienia” II miejsce zdobyły Kornelia Sta-
roń (4b) i Jowita Gancarczyk (8b).

Niewątpliwym sukcesem poszczycić się 
może Robert Nowak (6b), który w Woje-
wódzkim Konkursie Geograficznym, or-
ganizowanym przez Kuratorium Oświaty 
w Krakowie, zdobył tytuł finalisty. Wie-
rzymy, że nie mniejsze osiągnięcie należeć 
będzie do Hanny Bednarczyk, przed któ-
rą wkrótce udział w ostatnim etapie woje-
wódzkiego konkursu biblijnego.

Jeszcze więcej zadziało się w kamienic-
kiej Jedynce! Niektóre wycinki tej szkolnej 
rzeczywistości rejestrowane są  na stronie 
internetowej: www.sp1.kamienica.net.pl – 
warto tu zajrzeć! (fal)

wniosków w biurach Powiatowych Zespo-
łów Doradztwa Rolniczego oraz dyżurują 
we wszystkich gminach województwa ma-
łopolskiego (kontakt z doradcą w gminie 
Kamienica: tel. 573 485 986). (red)

Wnioski o dopłaty bezpośrednie i obszarowe

Od 15 marca można składać wnioski o przyznanie płatności bezpo-
średnich oraz płatności obszarowych w ramach II filara WPR za 2023 
r. Jest to pierwszy nabór wniosków w ramach Planu Strategicznego dla 
Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027.

Wiele się zadziało
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7 lutego 2023 r. w Centrum Narciar-
stwa Biegowego w Klikuszowej odbyły 
się czwarte w tym sezonie zawody Ligi 
Małopolskiej SZS - Mały Bieg Podhalań-
ski - w biegach narciarskich. Do zawodów 
zgłoszono ponad 200 zawodniczek i za-
wodników ze szkół Małopolski. Znakomi-
te wyniki w zawodach uzyskali uczniowie 
ze Szkoły Podstawowej w Zalesiu.  W swo-
ich kategoriach zwyciężyli: Dawid Opo-
ka, Tomasz Faron, Konrad Groń. Trzecie 
miejsce wywalczył Krzysztof Florek. Wy-
sokie czwarte miejsce zajął Filip Mikołaj-
czyk (SP 1 Szczawa) oraz Szymon Faron 
i Oskar Wierzycki (SP Zalesie). Piąty był 
Piotr Wierzycki i Karol Franczyk (obaj SP 
Zalesie). Szóste miejsce: Franczyk Wikto-
ria (SP Zalesie).

 
15 lutego 2023 r. na trasie COS Pod 

Skocznią w Zakopanem odbyły się Ma-
łopolskie Igrzyska Dzieci i  Młodzieży 
Szkolnej w biegach narciarskich (zawody 
zaliczane były także do Ligi Małopolskiej 
SZS). Po raz kolejny świetnie spisali się 
zawodnicy SP Zalesie (trenujący w klu-
bie Wierchy Zalesie). W kategorii 2007 
i starsi zwyciężyła Jolanta Wierzycka. Dru-
gie miejsca wywalczyli: Paweł Wierzyc-
ki (kat. 2010), Dawid Opoka (kat. 2009), 
Jakub Florek (kat. 2007 i starsi). Trzecie 
miejsce zdobyli: Konrad Groń (kat. 2012) 
i Oskar Wierzycki (kat. 2010).

 

15 marca 2023 r. odbyły się ostatnie 
w tym sezonie zawody Ligi Małopolskiej 
SZS w biegach narciarskich. Finał Ligi od-
był się na trasach CNB Klikuszowa, biega-
no stylem dowolnym. Po raz kolejny bardzo 
dobre wyniki osiągnęli zawodnicy z terenu 
naszej gminy. W kategorii 2012 i młodsi 
zwyciężył Konrad Groń (SP Zalesie). Dru-
gie miejsca zajęli: Filip Mikołajczyk (SP 1 
Szczawa) – rocz. 2011, Tomasz Faron (SP 
Zalesie) – r. 2010) i Dawid Opoka (SP Za-
lesie) – rocz. 2009. Trzecie miejsce zdo-
byli: Krzysztof Florek (SP Zalesie) – rocz. 
2012 i Szymon Faron (SP Zalesie) – rocz. 
2009.(kat. 2012). (red)

Biegi narciarskie

W czołówce Małopolski

Zdominowali zawody

3 lutego 2023 r. na trasach wielofunk-
cyjnych wokół góry Mogielica odbyły się 
zawody w ramach Powiatowych Igrzysk 
Dzieci i Młodzieży Szkolnej w narciar-
stwie biegowym. Zawodnicy rywalizowali 
także o Puchar Proboszcza Parafii Zale-
sie. Biegi zdominowali zawodnicy z naszej 
gminy, zajmując czołowe miejsca w po-
szczególnych kategoriach wiekowych.
Kat. dziewcząt (2014 i młodsi): 
I  miejsce – Hanna Mikołajczyk (SP 1 
Szczawa), II m. – Zuzanna Florek (SP 
Zalesie), III m. – Michalina Polczyk (SP 
Zasadne).
Kat. chłopców ur. 2014 i młodszych: 
I m. – Nikodem Smoter (SP Zalesie), 
III m. – Jakub Zelek (SP Zalesie).
Kat. dziewcząt ur. 2012-2013: 
I m. – Julia Wicher (SP 2 Kamienica), 
II m. – Łucja Faron (SP Zasadne).
Kat. chłopców ur. 2012-2013: 
I m. – Konrad Groń (SP Zalesie), 
II m. – Krzysztof Florek (SP Zalesie), 
III m. – Piotr Wąchała (SP 1 Kamienica).
Kat. dziewcząt ur. 2011: 
I m. – Celina Biedroń (SP Zalesie), 
II m. – Helena Faron (SP Zalesie).
Kat. chłopców ur. 2011: 
I m. – Filip Mikołajczyk (SP 1 Szczawa), 
II m. – Karol Franczyk (SP Zalesie).
Kat. chłopców ur. 2010: 
II m. – Paweł Wierzycki (SP Zalesie), 
II m. – Tomasz Faron (SP Zalesie), 
III m. – Karol Wierzycki (SP Zalesie).
Kat. chłopców ur. 2009: 
I m. – Dawid Opoka (SP Zalesie), 
II m. – Szymon Faron (SP Zalesie).
Kat. chłopców 2008: 
I m. – Oskar Wierzycki (SP Zalesie), Piotr 
Wierzycki (SP Zalesie). (red)
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Przez dwie soboty i niedziele (25 i 26 lutego oraz 4 i 5 marca) w Hali 
Widowiskowo – Sportowej w Kamienicy rozgrywany był cykl halowych 
turniejów piłki nożnej „HALNY CUP 2023”. Jego organizatorem był Mię-
dzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy HALNY Kamienica. 

Patronat nad turniejem przyjął tradycyjnie Wójt Gminy Kamienica dr Wła-
dysław Sadowski.

 
W turniejach rywalizowali chłopcy z roczników 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 

2016, 2017. Łącznie startowało 70 drużyn, w tym zespoły Halnego Kamienica. W ośmiu 
turniejach wzięło udział około 700 zawodników. Do Kamienicy przyjechały takie druży-
ny jak: Wisła Kraków, Dunajec Nowy Sącz, Limanovia Limanowa, Helena Nowy Sącz, 
GOAL Nowy Sącz, Biegoniczanka Nowy Sącz, Sokół Słopnice, AP Bonito Mszana Dolna, 
Lubań Tylmanowa, Amator Paszyn, Piątkowa Łęg, Sokoliki Stary Sącz, PAJ Szczawni-
ca, LKS Lepietnica, Diament Jodłowa, Ogniwo Piwniczna, Płomień Limanowa, Football 
Family Zakopane, AP Lubań Maniowy, Uran Łukowica, LKS Mordarka oraz zespoły ze 
Słowacji – Sokol Lubotin i SK Nova Lubowna.

Drużyny Halnego Kamienicy zagrały w turnieju z wielkim zaangażowaniem, osiąga-
jąc bardzo dobre wyniki.

Piłka nożna

HALNY CUP 2023

HALNY 
Kamienica

A tak przedstawia się klasyfikacja końcowa w poszczególnych kategoriach:

Rocznik 2010: 
I m. – Dunajec Nowy Sącz, 
II m. – MUKS Halny Kamienica, 
III m. – LKS Lepietnica.

Rocznik 2011: 
I m. – Sokół Słopnice, 
II m. – LKS Mordarka, 
III m. – MUKS Halny Kamienica.

Rocznik 2012: 
I m. – Diament Jodłowa, 
II m. – AP Limanovia, 
III m. – AP Limanovia.

Turniej dofinansowany został przez 
Urząd Gminy Kamienica, Gminną Ko-
misję Profilaktyki i  Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, NSZZ So-
lidarność Pracowników Oświaty w Ka-
mienicy oraz firmy: ZIBUD, BUDEX, 
Polskie Wody Lecznicze, PIF SPORT, 
BDB D. Syktus, STEFAR, PANORAMA 
SPORT, BS Limanowa O/Kamienica.

MUKS Halny serdecznie dziękuje rodzicom za-
wodników Halnego za wielkie zaangażowanie, 
pomoc i obsługę turniejów oraz przygotowanie 
wspaniałych i zdrowych przekąsek. Dodatkowe 
podziękowania kieruje dla GOKSiR w Kamie-
nicy za pomoc i wsparcie w organizacji turnie-
jów. (red)

Roczniki 2015, 2016, 2017 nie były 
klasyfikowane, wszystkie drużyny 
otrzymały złote medale.

Rocznik 2013: 
I m. – AP Bonito Mszana Dolna, 
II m. – Wisła Kraków, 
III m. – MUKS Halny Kamienica.

Rocznik 2014: 
I m. – Sokół Słopnice, 
II m. – AP Bonito Mszana Dolna, 
III m. – MUKS Halny Kamienica.

Międzyszkolny 
Uczniowski 

Klub Sportowy
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Zespół dziewcząt z  Kamienicy (Dia-
mond Cheer) oraz Nowego Sącza (Cheer 
NS), startujący jako GLOBAL CHEER, 
pokazał że nadal jest bardzo mocnym ogni-
wem polskiego cheerleadingu, zdobywa-
jąc w najbardziej prestiżowej konkurencji 
tych mistrzostw – All Girls Junior Level 4 
– tytuł mistrza Polski. Tym samym uzyskał 
awans na mistrzostwa świata w 2024 r. 
Warto wspomnieć, że dziewczyny są brą-
zowymi medalistkami Mistrzostw Europy 
z Aten 2023, a teraz dodatkowo już w lipcu 
bieżącego roku będą reprezentowały Polskę 
na Mistrzostwach Europy w Veronie we 
Włoszech, a w kwietniu 2024 roku mogą 
reprezentować nasz kraj na mistrzostwach 
świata w Orlando na Florydzie.

Dużą niespodziankę sprawiły rów-
nież zespoły, które wystawił Global Che-
er w konkurencji Group Stunt All Girls 
Level 4 (jest to najbardziej techniczna 

konkurencja na mistrzostwach w dywi-
zji cheer – 3 dziewczyny podnoszą jed-
ną). Drużyna „Czwóreczki” wywalczyła 
pierwsze miejsce i tytuł mistrza Polski, na-
tomiast zespół „Super Girls” zdobył wice-
mistrzostwo Polski.

W  konkurencji Partner Stunt (jeden 
chłopak podnosi jedną dziewczynę) – bez-
konkurencyjnymi mistrzami Polski został 
nasz duet Anna Korus i Dawid Sołtys, któ-
ry po fenomenalnym pokazie pokonał po-
zostałych rywali z Polski.

Równie piękny występ należał do ze-
społu „Diamenciki”, który w kategorii All 

Girls Level 2 (dzieci do lat 13), uplasował 
się tuż za podium na 4 miejscu. Dla więk-
szości zawodników był to pierwszy start, 
towarzyszyła im więc przedpokazowa tre-
ma. Nasze dziewczyny wykonały bardzo 
dobrze układ, startując z dużo starszymi 
koleżankami z innych zespołów pokazały, 
że już za niedługo będą się liczyć na pol-
skiej arenie.

Trenerem zespołów z Kamienicy i No-
wego Sącza jest Mirosław Haczek, który 
jednocześnie został trenerem kadry naro-
dowej na 2024 rok. (red)

Cheerleaderki mistrzyniami Polski

Cheerleading

W dniach 22 – 25 marca 2023 r. 
w  Raszynie odbyły się Mistrzo-
stwa Polski Cheerleaders PZSC 
2023, będące jednocześnie eli-
minacjami do mistrzostw Europy 
i świata. Wspaniale zaprezentowały 
się w  nich zawodniczki zespołu 
Diamond Cheer z Kamienicy, które 
wspólnie z zawodniczkami Cheer 
z  Nowego Sącza zdobyły trzy 
mistrzowskie tytuły i jedno drugie 
miejsce.

Anna Korus i Dawid Sołtys

Zespół Diamenciki
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Marzec dla szkół podstawowych naszego 
powiatu to czas Igrzysk Dzieci i Młodzieży 
Szkolnej. Odbywają się liczne zawody, turnieje 
– w tym gminne - dające awans do kolejnych 
etapów rozgrywek.

 
20 marca w hali widowiskowo-sportowej w Kamienicy 

odbył się turniej o mistrzostwo powiatu limanowskiego w 
minipiłce siatkowej chłopców w ramach Igrzysk Dzieci. 
W zawodach udział wzięło 9 zespołów ze szkół podstawo-
wych powiatu limanowskiego. Mistrzem powiatu zostali 
chłopcy ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Kamienicy, którzy 
po wygraniu fazy grupowej w finale pokonali rówieśników 
ze Szczyrzyca i Laskowej 2:1.

Awans do zawodów rejonowych zdobyła drużyna z SP 1 
Kamienica w składzie: Filip Bieniek, Paweł Biskup, Prze-
mysław Franczyk, Mikołaj Głód, Bartosz Klimek, Kornel 
Król, Jan Opyd, Wojciech Poręba, Nikodem Tudaj, Seba-
stian Więcek. Opiekunem zespołu jest Janusz Piotrowski.

Piłka siatkowa

7 marca w hali widowiskowo-sportowej 
w Kamienicy odbyły się zawody w siat-
kówce dziewcząt w ramach Powiatowych 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej. Trzecie miej-
sce w turnieju zdobyła drużyna ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Kamienicy. Opieku-
nem drużyny jest Danuta Kalicińska.

21 marca w hali widowiskowo-sportowej 
w Kamienicy odbył się turniej o mistrzo-
stwo powiatu limanowskiego w minipił-
ce siatkowej dziewcząt w ramach Igrzysk 
Dzieci. Trzecie miejsce w powiecie wy-
walczyła drużyna ze Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Szczawie. Opiekunem drużyny jest 
Maria Więcek.

Organizatorem zawodów był ZPO-Mię-
dzyszkolny Ośrodek Sportowy Powiatu 
Limanowskiego oraz Powiatowy Szkolny 
Związek Sportowy, współorganizatorem 
GOKSiR w Kamienicy. (red)

Trzecie w powiecie
Bardzo dobrze spisały się drużyny dziewcząt reprezentujące naszą 
gminę w turniejach piłki siatkowej o mistrzostwo powiatu limanowskiego. 
Zespoły ze Szczawy i Kamienicy wywalczyły trzecie miejsca w  Powiato-
wych Igrzyskach Dzieci i Młodzieży Szkolnej.

Z tytułem mistrza powiatu
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Zdrowych, spokojnych, pełnych wiary i nadziei Świąt Wielkanocnych.
Aby blask prawdy o zmartwychwstaniu rozświetlał wszelkie mroki codzienności,

a wiara w nowe życie napełniała wszystkie serca radością i pokojem.

życzą
Władysław Sadowski – Wójt Gminy Kamienica

Mirosław Haczek – Dyrektor GOKSiR w Kamienicy
Hilary Majewski – Przewodniczący Rady Gminy Kamienica


